

Ejendomsselskabet Issortarfik ApS

Issortarfimmut 13, Postboks 1024, 3905 Nuussuaq

CVR-nr. 12 66 04 64

Årsrapport

1. juli 2023 - 30. juni 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. oktober 2024.

Søren C. Frederiksen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|---|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 7 |
| Resultatopgørelse | 10 |
| Balance | 11 |
| Noter | 13 |

Selskabsoplysninger

| | |
|-------------------|---|
| Selskabet | Ejendomsselskabet Issortarfik ApS Issortarfimmut 13 Postboks 1024 3905 Nuussuaq CVR-nr.: 12 66 04 64 Stiftet: 23. maj 2012 Hjemsted: Sermersooq Regnskabsår: 1. juli - 30. juni |
| Bestyrelse | Sten Kryger Andersen, Iiminaq 23, 3905 Nuussuaq, Formand Per Schmidt Arens, Niels Hammekenip Aqqutaa 32, 3900 Nuuk Ujaraq Rosing Petersen, Iiminaq 17, 3905 Nuussuaq Jørgen Slaarup Kongstad, Musaq 3 0301, 3905 Nuussuaq Michael Kortegaard Brandt, Musaq 3, 0201, 3905 Nuussuaq |
| Direktion | Kristian Lennert, Iiminaq 40, 3905 Nuussuaq |
| Revision | Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i udlejning af ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.354.595 kr. mod 2.292.588 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 590.699 kr. mod 1.496.561 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

| <u>Note</u> | <u>2023/24</u> | <u>2022/23</u> |
|--|------------------|------------------|
| Bruttofortjeneste | 2.354.595 | 2.292.588 |
| Værdiregulering af investeringsejendomme | -1.247.607 | -76.470 |
| Resultat før finansielle poster | 1.106.988 | 2.216.118 |
| Andre finansielle indtægter | 1.517 | 0 |
| 1 Øvrige finansielle omkostninger | -320.599 | -220.196 |
| Resultat før skat | 787.906 | 1.995.922 |
| Skat af årets resultat | -197.207 | -499.361 |
| Årets resultat | 590.699 | 1.496.561 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Udbytte for regnskabsåret | 1.000.000 | 1.000.000 |
| Overføres til overført resultat | 0 | 496.561 |
| Disponeret fra overført resultat | -409.301 | 0 |
| Disponeret i alt | 590.699 | 1.496.561 |

Balance 30. juni

| Aktiver | | <u>2024</u> | <u>2023</u> |
|--------------------------|--------------------------------|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | | | |
| Anlægsaktiver | | | |
| 2 | Investeringsejendomme | <u>31.130.142</u> | <u>32.377.749</u> |
| | Materielle anlægsaktiver i alt | <u>31.130.142</u> | <u>32.377.749</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>31.130.142</u> | <u>32.377.749</u> |
| Omsætningsaktiver | | | |
| | Likvide beholdninger | <u>16.439</u> | <u>10.122</u> |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>16.439</u> | <u>10.122</u> |
| | Aktiver i alt | <u>31.146.581</u> | <u>32.387.871</u> |

Balance 30. juni

| Passiver | | |
|--|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | <u>2024</u> | <u>2023</u> |
| Egenkapital | | |
| Virksomhedskapital | 125.000 | 125.000 |
| Overført resultat | 20.683.538 | 20.842.839 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | 1.000.000 | 1.000.000 |
| Egenkapital i alt | <u>21.808.538</u> | <u>21.967.839</u> |
| Hensatte forpligtelser | | |
| Hensættelser til udskudt skat | 5.481.561 | 5.550.354 |
| Hensatte forpligtelser i alt | <u>5.481.561</u> | <u>5.550.354</u> |
| Gældsforpligtelser | | |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 28.750 | 25.750 |
| Selskabsskat | 43.832 | 26.872 |
| Anden gæld | 3.783.900 | 4.817.056 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 3.856.482 | 4.869.678 |
| Gældsforpligtelser i alt | <u>3.856.482</u> | <u>4.869.678</u> |
| Passiver i alt | <u>31.146.581</u> | <u>32.387.871</u> |

3 Oplysninger om dagsværdi**4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Noter

| | <u>2023/24</u> | <u>2022/23</u> |
|---|-----------------------|-----------------------|
| 1. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Andre finansielle omkostninger | <u>320.599</u> | <u>220.196</u> |
| | <u>320.599</u> | <u>220.196</u> |

2. Investeringsejendomme

Selskabets investeringsejendomme består af 5 boligejendomme på i alt 408 m² beliggende i Nuuk og 3 erhvervsnejendomme på i alt 1047 m².

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt
 +/- Reguleringer til lejen
 - Vedligeholdelsesomkostninger
 - Driftsomkostninger
 - Administration
 = Reguleret driftsresultat
 / Afkastprocent
 = Bruttoværdi

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

| | <u>30/6 2024</u> |
|---|------------------|
| Afkastkrav, bolig, (%) | 5,75 |
| Afkastkrav, erhverv, (%) | 8,32 |
| Gennemsnitlig resterende lejeperiode, bolig, (år) | 7 |
| Gennemsnitlig resterende lejeperiode, erhverv, (år) | 7 |

Noter

2. Investeringsejendomme (fortsat)

| | |
|---|--------|
| Leje pr. m2 for erhvervslejemål: (kr.) | 1.782 |
| Leje pr. m2 for beboelseejendomme: (kr.) | 1.744 |
| Boligejendomme er fastsat til en gennemsnitlig værdi på (kr/m2) | 27.517 |
| Erhvervsnejendomme er fastsat til en gennemsnitlig værdi på (kr/m2) | 19.010 |

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 31.130 t.kr. pr. 30. juni 2024. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 2.034 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 2.353 t.kr.

3. Oplysninger om dagsværdi

| | <u>Investerings- ejendomme</u> |
|--|------------------------------------|
| Dagsværdi 30. juni 2024 | 31.130.142 |
| Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen | <u>-1.247.607</u> |

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 7.500 t.kr. til sikkerhed for engagement med pengeinstitut.